Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 03/2023

    O PREFEITO MUNICIPAL DE NILÓPOLIS, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital

de convocação referente ao concurso público 01/2022 - Homologado dia 25/10/2022 de Resultado Final para

provimento de cargos do Quadro permanente da Prefeitura, junto as Secretarias Municipais de Saúde e

Educação.

CONVOCA os candidatos relacionados no anexo, para apresentar os documentos necessários ao início do

processo de sua investidura no cargo para qual foram aprovados e classificados, sendo considerado desistente

ou desclassificado o candidato que não apresentar todos os documentos abaixo relacionados. Somente serão

aceitos envelopes que contenham todos os documentos exigidos, vedada a hipótese de o concursado apresentar

posteriormente os documentos pendentes obedecida à ordem de classificação dos concursados, para se

apresentar à Secretaria Municipal de Administração (Rua Pedro Álvares Cabral, 305 – Centro – 2º andar de

09 às 16 horas, seguindo o cronograma a seguir:

APRESENTAÇÃO: DIA 07/02/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência

Posição Nº INSC NOME

83 165416 VANIA LARANJEIRA DA SILVA

84 164056 VALÉRIA CRISTINA DE CASTRO MONTEIRO

85 132861 GIOVANA ZOELLNER FERREIRA

86 84824 ELIETE ROCHA DE ALMEIDA GUEDES

87 162247 JULIANE DA HORA SANTOS

88 163311 VANESSA GONÇALVES VIEIRA

89 152537 BARBARA CRISTINA DE SOUZA NOGUEIRA

90 160333 LAIZ DE ASSIS LOUREIRO

91 103385 AMANDA EVELYN DE AQUINO SANTOS

92 86808 PRISCILA ROCHA DE ANDRADE

93 147128 JULINE OLIVEIRA DA SILVA

94 135839 ALLANA KESSIE DE MORAES SILVA

95 141207 ALESSANDRA CASSIANO ROSA

96 125607 DANDARA COUTINHO DE OLIVEIRA

97 150324 PATRÍCIA LINS GUIMARÃES

98 166329 JACQUELINE CARVALHO DE LIMA

99 122167 JANICE CONRADO DE OLIVEIRA

100 153194 KARLA MACHADO GARCIA

101 108580 GEZIANE MATOS MOREIRA DE SOUZA

102 150277 MARIANA DE ARAUJO REIS

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

103 158576 ANDRIELLE TORRES FIDELIS

104 84171 CAROLINE PINTO DE OLIVEIRA GOMES

105 161253 VERONICA PEREIRA ROMANO

106 157016 LUCAS TAVARES AYROLDES

107 163183 RODRIGO DE SOUZA MONTEIRO

108 110389 ERIKA DE OLIVEIRA AMERICO

109 125822 IASMIM DE MAGALHÃES MAGANHA

110 149156 CAMILA MENDONÇA SILVA PEREIRA

111 83204 GABRIELA REZENDE DA SILVA

112 98166 NATACHA THAMIRES TAVARES DA COSTA

APRESENTAÇÃO: DIA 07/02/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência

Posição Nº INSC NOME

2 150143 RENATA DE SOUZA MESQUITA GOMES

3 156099 GEISA DE OLIVEIRA PIRES DA SILVA MACHADO

4 135609 CÍNTIA DE SOUSA PEIXOTO

5 124872 DÉBORA C  DOS S  GOMES

6 158322 ANA LUCIA DE ALBUQUERQUE MONIZ

7 124613 GILVANETE DELMIRO DE OLIVEIRA ROSA

8 86365 LUCIANA DA SILVA ANDRADE AZEVEDO

9 147169 RODRIGO MARTINS GUIMARÃES

APRESENTAÇÃO: DIA 08/02/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

207 83297 FERNANDA SUELI CAMILO DA SILVA

208 104574 NATALIA AMARAL DOS SANTOS SUL

209 122034 JULIANA RIOS LUIZ

210 88695 PRISCILLA RIBEIRO ANJO DOS SANTOS

211 128337 VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

212 87615 LIVIA SOUZA DA SILVA

213 91703 LEONARDO CESAR CASANOVA DE JESUS GONÇALVES

214 102904 ÁLVARO SANTOS MIRANDA

215 90056 MARIANA DA SILVA PAIVA

216 157770 GABRIEL SALDANHA RIBEIRO DOS SANTOS

217 100325 MYLENA VITÓRIA DE ARAUJO FRANÇA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

218 131271 CLARICE DOS SANTOS PIMENTA MACHADO

219 157406 LARISSA FERREIRA DE SOUZA FRANÇA

220 119445 MICHELLI LINS MACHADO DA HORA

221 98055 ROSA MARIA PEREIRA CARDOSO SANTOS

222 135452 LUDIMILLA BORGES KELER DE SOUZA

223 162822 LETÍCIA RODRIGUES ALVES PEIXOTO IZIDIO

224 87670 ANA LUIZA DE OLIVEIRA CONCEICAO

225 82732 ANA LÚCIA PAIXÃO BRONZE

226 82779 BEATRIZ SOUTO DE FREITAS

227 123941 GLEICE DA SILVA BARBOSA

228 119059 MARIA CHRISTINA BARBIERI RODRIGUES

229 114961 ANDREIA SANTOS RAFAEL

230 147236 CASSANDRA PINHEIRO FERREIRA DA SILVA

231 163229 CLAYTON MORGADO SENTO SÉ

232 163530 MARCIA ROCHA SABINO

233 93130 RENATA ALVES CABRAL DA CRUZ

234 160968 MICHELLE DA SILVA CARLOS AMANCIO

235 131910 MIRIAN CALISTO LELIS

236 119884 INGRID DE SOUZA SILVA

237 120017 CHRISTIANE LEMOS OLIVEIRA DE ARAUJO

238 106405 SUZILEIA SANTIAGO DE SOUZA LUIZ

239 87110 FABIANO DOS SANTOS SILVA

240 163225 ERIKA DA LUZ COSTA

241 110719 VIVIAN LUCIA MAGALHÃES DOS SANTOS

242 126546 VIVIAN FERREIRA DOS SANTOS DE SOUZA

243 140688 JENNIFER MOREIRA LUNZ

244 93111 YAÇANÃ TORRES DO AMARAL SANT' ANNA

APRESENTAÇÃO: DIA 09/02/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

245 124991 NATALIA DA MOTA PAES DE OLIVEIRA

246 145668 MARIANA BORRALHO TEODOZIO

247 123488 FELIPE GOMES GARCIA MARQUES

248 166315 ISIS DIAS DE MENEZES

249 121174 EMILLY CAMPOS BISPO DE MIRANDA

250 155781 MARIANA DANTAS DE ALMEIDA

251 135157 DANIELE OLIVEIRA GOMES DA SILVA

252 132261 GISELE SABINO DA SILVA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

253 159263 ADRIANA QUELE DE PINHO DUTRA SOARES

254 160844 RENATA CORVELO PEPE

255 145188 TALITA ROBERTO MILITINO

256 156153 KATIA SANTOS DA SILVA CERQUEIRA

CARGO: PROFESSOR III DE CIÊNCIAS- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

6 110928 VERONICA DA SILVA FERREIRA

7 130098 ISIS SILVA PEREIRA DA CONCEIÇÃO

CARGO: PROFESSOR III DE LÍNGUA PORTUGUESA- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

16 140668 PALOMA DA SILVA BARRETO

17 101577 CELIO DOS SANTOS SARAIVA

CARGO: PROFESSOR III DE MATEMÁTICA- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

8 122651 LUCIAN VITORINO DA COSTA PEREIRA

9 86259 LEANDRO AUGUSTO THEODORO DA SILVA DAMASIO

CARGO: PROFESSOR III DE GEOGRAFIA- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

6 153727 WILLIAM BEZERRA MENEZES

7 159942 THIAGO DE JESUS GOMES

CARGO: PROFESSOR III DE HISTÓRIA-AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

7 153518 FELIPE FAZOLINO BARROSO TAVARES

8 94905 DAVI DA SILVA NASCIMENTO

CARGO: PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA-AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

14 116154 ÉRICA DE ALMEIDA PASSOS

15 99741 FRANCILEIDE LEAL ANDRADE

CARGO: PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA-AC

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

4 81552 TAISA ALVES DOS SANTOS

5 94895 ISABELLE VALENTE CARDOSO

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS - AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

19 99794 LORENA FERNANDES VALLE

20 127026 THAMIRES RODRIGUES BREVES

21 144172 IVAN EPITACIO DA SILVA

22 111412 MARCIA CRISTINA NOGUEIRA GIL

23 153866 EDSON GREMIÃO NASCIMENTO

24 159078 GRACIELE CARVALHO VIEIRA DO NASCIMENTO

25 87387 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA VIEIRA

26 160304 ELIANE BARROS DOS SANTOS CLEMENTE

APRESENTAÇÃO: DIA 10/02/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

2 91021 JOYCE DA COSTA LIMA

3 85678 GABRIELA PERPETUA DOS SANTOS

4 93942 ADRIELLE KAROLYNE DE SOUSA LISBOA

5 92059 NAIRA CAROLINA DA SILVA RIBEIRO

6 101525 MAYKON CESAR DA GAMA MACEDO

7 157644 DÉBORA DA FONSECA FIAUX AGUIAR

8 158890 LIONELI CAETANO COUTINHO

9 129068 DÉBORA LEAL DE MOURA

10 163001 KELLY CRISTINA LOPES DE LEMOS

CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

2 131234 TATIANE CONCEIÇÃO NASCIMENTO

3 168251 ROSANA BERNARDINO GALVÃO

4 128421 JULIANA TAVARES DOS REIS FONSECA

5 156827 ANDRÉA CRISTINA DA SILVA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

6 101997 JOSE CARLOS CLAUDIO MELO DA COSTA

7 133078 YURI ROSAS ALVES

8 168343 SUELLEN DE CARVALHO SILVA APRIGIO

9 132474 RENATA MYLENA ALMEIDA PROVENZANO

10 151798 MARIANA BEZERRA DE FARIAS

11 166969 JOELMA DE CARVALHO DA SILVA ROCHA

12 158252 RAIARA SANTOS MACHADO

13 161889 RAFAELA DE VASCONCELOS PAULINO

CARGO: VIGIA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

8 160942 WAGNER MONTE FRANÇA

9 137167 ROBERTO DE OLIVEIRA PITTA

10 100606 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

CARGO: NUTRICIONISTA- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

6 162694 RENATA NARDACI PEREIRA

7 97151 JULIANA MAGALHÃES CARVALHO

8 81993 KARINE CAMPOS LADEIRA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Conforme item 13.2.3. do Edital de Abertura “Os candidatos convocados deverão apresentar original e cópia dos seguintes

documentos:

a) comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

c) Cédula de Identidade;

d) Certidão de nascimento (solteiro), Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União Estável. Se for viúvo, apresentar

também a Certidão de Óbito do cônjuge; se divorciado, apresentar a Averbação na Certidão de Casamento;

 e) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 24 anos;

 f) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último exercício fiscal;   (ou declaração de bens e

renda a ser fornecido no dia da apresentação);

g) comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

h) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo órgão competente;

i) Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino;

j) diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso exigido para o cargo, fornecido por instituição reconhecida pelo MEC;

  k) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e sobre recebimento ou não de proventos
decorrentes de aposentadoria ou pensão. (modelo será fornecido no dia da apresentação);

ACRESCENTA-SE NA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS QUE DEVEM SER APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS

APROVADOS/CONVOCADOS NO CONCURSO 01/2022, NO DIA DA APRESENTAÇÃO, CONFORME

PUBLICAÇÃO/CRONOGRAMA PUBLICADO DIA 28/10/2022.

- 2 FOTOS 3X4;

- CARTEIRA DE TRABALHO;

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRÍMINAIS: POLÍCIA FEDERAL

(https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao )

 - PCRJ (http://atestadodic.detran.rj.gov.br/)

- CERTIDÃO DE NADA CONSTA POR PRÁTICAS DE CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICAS QUE O
IMPOSSIBILITE O EXERCÍCIO IMEDIATO DO CARGO:

(TF - https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar )

(TJRJ – https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php )

Os candidatos aprovados deveram submeter-se a exame médico admissional ou exame médico específico em data agendada, que

terá decisão determinativa, após análises dos exames a serem custeados pelo candidato aprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILOPOLIS 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao
http://atestadodic.detran.rj.gov.br/
https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php